
UCHWAŁA NR 372/LIII/2022 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Przechlewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( tekst jedn. Dz.U. z 2022r. poz. 559) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.  - Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz.U. z 2021r. poz. 1762) Rada 
Gminy Przechlewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Przechlewo obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r. - Karta Nauczyciela- do liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

L.p.  Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 
1. Dyrektor szkoły podstawowej 3 godziny 
2. Dyrektor przedszkola 4 godziny 
3 Wicedyrektor szkoły podstawowej 7 godzin 

§ 2. Obniżony wymiar godzin zajęć ustalony zgodnie z §1 obowiązuje od dnia powierzenia stanowiska 
kierowniczego do dnia zaprzestania pełnienia tego stanowiska. 

§ 3. Obniżony wymiar godzin zajęć ustalony zgodnie z § 1 stosuje się odpowiednio do nauczycieli 
pełniących obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, od 
dnia zlecenia zastępstwa do dnia jego zakończenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 5. Traci moc: 

1) uchwała nr 67/XVI/2011 Rady Gminy Przechlewo z dnia 24 października 2011r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom 
i wicedyrektorom szkoł oraz nauczycielom pełniącym obowiązki w ich zastępstwie, 

2) uchwała nr 78/XVII/2011 Rady gminy Przechlewo z dnia 21 listopada 2011r. w sprawie zmiany 
uchwały nr 67/XVI/2011 Rady Gminy Przechlewo z dnia 24 października 2011r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom 
i wicedyrektorom szkoł oraz nauczycielom pełniącym obowiązki w ich zastępstwie, 

3) uchwała nr 163/XXXII/2012 Rady Gminy Przechlewo z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie zmiany 
uchwały nr 67/XVI/2011 Rady Gminy Przechlewo z dnia 24 października 2011r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom 
i wicedyrektorom szkoł oraz nauczycielom pełniącym obowiązki w ich zastępstwie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województw Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Leszek Łozowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

          Możliwość zwolnienia dyrektora z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych ustawodawca przewidział w przepisie art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela, który stanowi, 
że dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze 
w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku 
realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3, tj. zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,  
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. 
         Powierzenie nauczycielowi funkcji kierowniczej wiąże się niewątpliwie ze zwiększeniem zakresu 
jego obowiązków. W celu umożliwienia nauczycielowi realizacji dodatkowych zadań wynikających z 
zajmowanego stanowiska kierowniczego, konieczne jest ograniczenie wobec niego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub zwolnienie z obowiązku 
pełnienia tych zadań. Kompetencję do ustalenia zasad udzielania i rozmiaru takich obniżek, a także 
przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć przewidziano w przepisie art. 42 ust. 7 pkt 2  
Karty Nauczyciela. Zgodnie z przywołanym przepisem organ prowadzący szkołę lub placówkę określa 
zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w ust. 6 oraz przyznaje zwolnienia od 
obowiązku realizacji zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich 
rzecz. Zgodnie z art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela, w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez 
jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone 
w art. 42 ust. 7 tej ustawy wykonuje rada gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6

	Uzasadnienie



